
Santander, 2 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (Por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008) la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

Consejería: Economía y Hacienda.
Número de puesto: 1847.
Denominación: Secretario/a Alto Cargo.
Unidad: Dirección General de Hacienda.
Subgrupo: C1/C2.
Cuerpo: Administrativo/General Auxiliar.
Nivel: 16.
Complemento específico: 12.200,71 euros.
Régimen de dedicación: III.
Observaciones: Puesto reservado a funcionarios de la

Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 
ANEXO II

09/8688

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN
A DISTANCIA

Consorcio para el Centro Asociado de la UNED
en Cantabria

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en
el concurso-oposición libre para la cobertura en Régimen
de Derecho Laboral de una plaza de Subalterno en el
Consorcio para el Centro Asociado de la UNED en Can-
tabria y anuncio del lugar, fecha y hora de la celebración
del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas,
previa autorización de la Presidenta del Consorcio, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el concurso-oposición libre
para la cobertura en régimen de derecho laboral de una
plaza de subalterno en el Consorcio para el Centro Aso-
ciado de la UNED en Cantabria, convocado mediante
Resolución de 31 de octubre de 2008, publicada en el

Boletín Oficial de Cantabria  número 224, de fecha 19 de
noviembre de 2008, de conformidad con la base 4.3 de la
convocatoria, por la presente 

RESUELVO
Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos definitivamente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II. 

Tercero.- Anunciar la celebración del primer ejercicio
que tendrá lugar el día 11 de julio de 2009 a las 11.30
horas en el Centro Asociado de la UNED en Cantabria
sito en la Calle Alta nº 82,  de Santander, donde se llevará
a cabo el llamamiento a las 11.20 horas. Los aspirantes
deberán acudir provistos del Documento Nacional de
Identidad en vigor. 

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso
de alzada  ante la Presidencia del Consorcio para el Cen-
tro Asociado de la UNED en Cantabria, en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de mayo de 2009.–El director del Centro
Asociado de la UNED en Cantabria, Pedro Nieto Rodrí-
guez.

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre
13783003-T 1. Almirón Del Río, Emilio
20215000-R 2. Alonso Fernández, Diego
72073421-T 3. Alonso Sanz, Cristina
13787597-V 4. Álvarez González, Juan Manuel
12761216-B 5. Antolín Antolín, Juan Carlos
20199723-L 6. Ateca Cano, Alberto
20208183-S 7. Barquín Martínez, Jesús
13753350-V 8. Barranquero Rebolledo, Ignacio
78894933-B 9. Blanco De Tena, Mª Asunción
13790411-W 10. Bocanegra Moreno, Rufino
72059782-T 11. Bohigas Brígido, Ramón
13782858-Q 12. Brito Camblor, Rene
13788579-X 13. Cano Maza, Beatriz
13794661-C 14. Cagigas Cimiano, Atilano
13790561-Z 15. Caiña Chao, Ludolfo
72056978-W 16. Castro Díez, Mª Jesús
13707628-L 17. Cortés Terradillos, Rosario E.
72053523-C 18. Díez González, Víctor
20216053-L 19. Espinar Previati, María
09407524-H 20. Fernández González, Sonia Mª
20193031-C 21. García Del Barrio, Luis Alberto
22738685-B 22. García Bocos, Ana Begoña
20210827-Z 23. García Cabrero, Adolfo
09423097-C 24. García García, Pablo Antonio
13983002-Z 25. García González, Víctor
72053236-D 26. Garrote Frechilla, Teresa E.
13715845-W 27. Gómez De Dios, Ana María
13746320-W 28. Gómez Rubio, Mª Ángeles
20189237-K 29. Gutiérrez Arraiz, Oliver
03461294-R 30. Heras Jiménez de Muñana,

Rafael de las
72120570-E 31. Hernando Alonso, Bernardo V.
13765769-Q 32. Herrera Basterretche, Luis Jaime
12362459-M 33. Herrera Ferrari, Marta
20189043-B 34. Herrerías Sáiz, Beatriz
13773840-Z 35. Herrero De Cossio, Luis Ángel
72136069-L 36. Ibáñez Álvarez, Vanesa
10062602-X 37. Iglesias Díez, Balbino
13761847-G 38. Iglesias Martínez, Mª Isabel

Página 8052 Jueves, 11 de junio de 2009 BOC - Número 111

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA 

Solicitud de participación en el procedimiento de libre designación para la provisión del puesto 

de trabajo nº 1847, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Hacienda de la Consejería de 

Economía y Hacienda, convocado por Orden de la Consejería de Presidencia y Justicia, de 2 de junio de 

2009. 

 

 

 

CONVOCATORIA 2009/7 
 
 

DATOS PERSONALES 

N.I.F. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO 

    

FECHA DE 
NACIMIENTO:  

 

DIRECCIÓN 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICA Nº 
BLO
Q. 

ESC
. 

PIS
O 

LETR
A 

C.P LOCALIDAD 

        

PROVINCIA TELÉFONO FIJO TELÉFONO MÓVIL CORREO ELECTRÓNICO 

    

DATOS PROFESIONALES 

Nº 
EXPEDIENTE 

SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO 

    

DATOS DEL PUESTO DE TRABAJO DEL QUE ES TITULAR 

CONSEJERÍA NÚMERO DENOMINACIÓN 

   

 

Santander,                de                                                de   2009 

((( fff iii rrr mmm aaa )))      



DNI Apellidos y nombre
20208153-P 39. Larrauri Muñoz, Julia
72033256-Q 40. Lavín Canales, Mª Del Carmen
13745195-G 41. Lemus Cué, Mª Pilar
13779747-X 42. López Rueda, Ana Mª
13901154-T 43. Lorenzo Ortega, Romana
20208144-E 44. Martín Soria, José Luis
72064380-K 45. Martín Soria, Mª Guadalupe
72126750-S 46. Martín Zornoza, Francisco Javier
13089326-A 47. Martínez Hernando, Mª Reyes
71128541-Y 48. Merodio Arenas, Silvia
20198505-C 49. Mier Mayordomo, Bibiana
72718128-V 50. Miranda García, Alaitz
44687720-P 51. Miranda García, Eneriz
72091792-V 52. Montes González, Ignacio
72070157-W 53. Orejón Gómez, Alicia
71695996-M 54. Ortiz De Galisteo Ruiz, Mª Del Mar
72034869-L 55. Palazuelos Muñoz, Sara
72042438-K 56. Pérez Lombraña, Elsa
13939975-C 57. Pérez Ramos, Sara
13938832-G 58. Pineda Cabo, Javier
72059603-M 59. Ramirez Sustacha, Sergio Nicolás
72038039-S 60. Real Higuera, Hernán
13690923-N 61. Respuela Martín, Juan José
13928933-H 62. Rodríguez Gómez, José Ángel
13721939-R 63. Rodríguez Mantecón, Mercedes
13982636-Q 64. Román Ruiz, Noelia
20208584-W 65. Sáez De Adana Herrero, Gabriel
13769138-G 66. Sala Mazorra, Inmaculada
13796048-G 67. Salcines Sáiz, Marta
10200897-Y 68. Salvador Roldán, Graciela
20209977-S 69. San Emeterio Romo, David
13759714-X 70. San Fermin Díez, Mª Dolores
13772417-V 71. Sánchez Núñez-Polo, Jesús
20209102-Z 72. Silva De Juan, Beatriz
72040850-C 73. Torre López, Pablo

ANEXO II

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
Leyendas: 
1.- Solicitud fuera de plazo.
2.- No justifica abono de derechos de examen.
3.- No presenta DNI en vigor o resguardo acreditativo de la solicitud de

renovación. 
4.- No acredita requisito de nacionalidad

DNI: 20198077-Y.
Apellidos y nombre: 1. Candela Solana, Eva Mª.
Causa de exclusión: 1.

09/8355

AYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE YUSO

Elección de juez de Paz titular del Ayuntamiento de Cam-
poo de Yuso.

Que mediante acuerdo adoptado por la Sala de
Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria,
en su reunión de 18 de mayo de 2009, se ha admitido la
renuncia al cargo de Juez de Paz Titular de este Munici-
pio, correspondiendo al Pleno de esta Corporación, elegir
las personas para ser nombradas Juez de Paz, titular y
sustituto de este Municipio, de conformidad a lo que dis-
ponen los artículos 101 y 102 de la Ley Orgánica del
Poder Judicial y artículos 4 y 5.1 del Reglamento 3/1995,
de 7 de junio, de los Jueces de Paz, se abre un plazo de
quince días hábiles para que las personas que estén inte-
resadas en desempeñar el cargo de Juez de Paz titular, y
reúnan las condiciones legales lo soliciten por escrito diri-
gido a esta Alcaldía.

En la Secretaría del Ayuntamiento puede ser exami-
nado el expediente y recabar la información que se pre-
cise en cuanto a requisitos, duración del cargo, régimen
de incompatibilidades, etc.

Que en caso de no presentarse solicitudes, el Pleno de
la Corporación elegirá libremente, comunicando el
Acuerdo al Juzgado de Primera Instancia del partido.

Lo que se hace público para general conocimiento.
La Costana, Campoo de Yuso, 26 de mayo de 2009.–El

alcalde, Eduardo Ortiz García.
09/8576

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Comar-
cal Sierrallana, de Torrelavega, adjudicando definitiva-
mente concurso de suministro de material de escritorio,
sobres y etiquetas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal "Sierrallana".
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2009-1-22.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material de

escritorio, sobres y etiquetas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
18.632,59): I.V.A. incluido.

5. Adjudicación, I.V.A. incluido: 
a) Fecha: 18 de mayo de 2009.
b) Adjudicatarios: 

Empresa N.I.F Nacionalidad Importe
(euros)

Gil Soto, S.L B39202718 Española 5.074,44
Trazo Tecnic, S.L B39303490 Española 3.152,18
Infitec del Norte, S.L B39641014 Española 3.325,00
Comercial Asturiana 
de Papelería, S.A A33024852 Española 3.717,97

Total 15.269,58

Torrelavega, 27 de mayo de 2009.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de Can-
tabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del Hos-
pital Comarcal "Sierrallana", Benigno Caviedes Altable.
09/8580

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de
Salud, por el que se anuncia la adjudicación definitiva del
procedimiento abierto 8/09 para la contratación de las
obras de cambio de trazado del colector de saneamiento
del Hospital U. Marqués de Valdecilla, cuya convocatoria
fue publicada en el B.O.C. número 43, de 4 de marzo de
2009.

Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

Cántabro de Salud.
c) Número de expediente: P.A. 8/09.
Objeto del contrato:
a) Descripción del Objeto: Obras de cambio de trazado

del colector de saneamiento del Hospital U. Marqués de
Valdecilla, en Santander.

BOC - Número 111 Jueves, 11 de junio de 2009 Página 8053


